
TIEN VARRELTA. 
 

 Suomen T. S:n vuosikokous pidetään tänä vuonna kesäkuun 22 p:nä 

Tuonenkylässä.  Kutsumus lähetetään jäsenille toukokuun lopulla. 

 Tietäjän ensi numero (7-8) ilmestyy elokuulla.  Se tulee m. m. sisältämään 

kertomuksen Annie Besantin käynnistä Suomessa, hänen puheensa, vastauksensa 

kysymyksiin j. n. e. 

 Tuonenkylässä  rakennetaan paraikaa avaraa kokoustaloa y. m., jotka valmistuvat 

vuosikokouksen ajaksi. Muutamain ystäväin uhrautuva avustus on tehnyt 

mahdolliseksi tämän vanhan tuuman toteuttamisen, joka varsinaisesti korottaa 

Tuonenkylän Suomen T. S:n päämajaksi. 

 Kesäkursseista huomautamme aatteen harrastajia ja T. S:n jäseniä.  Voisivathan 

looshit kustantaa jonkun jäsenensä niihin osanottajaksi:  Tarjotaanhan niissä 

erinomainen tilaisuus henkiseen kasvuun ja älylliseen syventymiseen.  Tänä vuonna 

ohjelma tulee monipuolisemmaksi kuin viime kesänä.  Paitsi yhteisiä meditatsioni-

hetkiä, kuulustelu- ja kysymyskokouksia, saadaan kuulla luentoja P. E:lta, V. Palo-

maalta, V. H. Valvanteelta ja A. Saarniolta.  Palomaan luentosarjan aineena on 

Kasvaminen ja Karma, V. H. V:n Nykyaikainen tiede ja okkultismi.  A. Saarnio 

puhuu Veljeysaatteen toteuttamisesta veljeyspankin avulla ja sen johdosta keskustel-

laan. 

 Harjulla ja Voikalla kävi V. Palomaa luennoimassa teosofiasta huhtikuun 13 

p:nä. 

 Vaasassa kävi helluntaipyhinä V. H. Valvanne luennoimassa teosofiasta 

suomeksi ja ruotsiksi. 

 Uuraisilla piti luennon teosofiasta huhtikuun 27 p:nä E. V. Rams. 

 Teosofisia lomakursseja pidetään Saksassa Weisser Hirschissä Dresdenin luona 

kesäkuun 25 p:nä - heinäkuun 31 p:nä.  Toimeenpanevaan komiteaan kuuluvat toht. 

Hübbe-Schleiden, Saksan T. S:n nykyinen ylisihteeri, rouva Irma von Manziarly ja 

herra H. Ahner.  Luentosarjoja tulee ainakin kuudelta nimitetyltä henkilöltä.  

Kurssimaksu on Rmk. 12: ─, oviraha yhteen luentoon Rmk. 1: ─.  Ilmottautuminen 

tapahtuu neiti J. Luise Guttmannille, os. Göttingen, Planckstrasse 1, joka on 

lomakurssien sihteeri. 

 

 Profetallinen näky.  Kreivi Tolstoi, jolle keisari oli lähettänyt suullisen sanoman, 

lähetti keisarille vähää ennen kuolemaansa vastaukseksi valtiollisen ennustuksen, 

jonka sisältö tässä seuraa.  Tsaari lähetti sen Saksan keisarille ja Englannin 

kuninkaalle.  Teosofeille, jotka ovat saaneet nähdä välähdyksiä siitä, mitä on 

tulevaisuuden esiripun takana, se saattaa olla mieltäkiinnittävä. 

 „Tapahtumat, jotka tässä paljastan, ovat yleismaailmallista laatua ja tulevat 

välttämättä ennen pitkää tapahtumaan.  Näen naisen hahmon liukuvan ihmiskohtaloi-



den merellä.  Kansakunnat syöksyvät hullaantuneina hänen jäljessään, mutta hän 

pitää niitä kutakin vain leikkikalunaan.  Hänen pukunsa timantit ja rubiinit 

muodostavat hänen nimekseen „Keinottelu“.  Viettelevältä ja lumoavalta hän näyttää, 

mutta tuho ja tuska seuraa hänen vanavedessään.  Hänen henkensä löyhkää 

saastaisista liikesuunnitelmista, hänen äänensä helisee vaskelta ja hänen ahne 

katseensa on paljasta myrkkyä niille kansoille, jotka lankeavat hänen lumojensa 

uhriksi.  Korkealle hän kohottaa kolme yleisen turmeluksen soihtua: yksi kuvaa sotaa, 

toinen tekopyhyyttä ja teeskentelyä ja kolmas lakia, kaikkien perättömien 

traditsionien vaarallista perustusta.  Suuri sodanpalo alkaa noin v. 1912 ensimäisen 

soihdun virittämänä kaakkoisen Europan maissa.  Se kehittyy tuhoisaksi 

onnettomuudeksi v. 1913.  Näen Europan liekissä ja vertavuotavana ja kuulen 

voihkinat suurilta taistelukentiltä.  Mutta noin v. 1915 merkillinen henkilö astuu 

veriselle näyttämölle.  Hän on mies, joka ei ole saanut paljon sotilaallista kasvatusta, 

on vain kirjailija, mutta pitää suurimman osan Europpaa ohjissa vuoteen 1925.  Hän 

vaeltaa jo maan päällä liikemiehenä.  Korkeammat vallat ovat antaneet hänelle 

tehtävän suoritettavaksi. 

 „Vanhassa maailmassa on määrätty alkavaksi uusi valtiollinen aika: ei ole 

keisarikuntia eikä kuningasvaltoja, vaan koko maailma muodostuu yhdistyneiden 

kansojen valtioliitoksi. 

 „Vuoden 1925 jälkeen näen uskonnollisten tunteiden muuttuvan: kirkko kaatuu 

ja vallassaolevat siveysaatteet menettävät kannatuksensa.  Sitten alkaa suuri 

uudistusyö.  Lasketaan panteismin temppelin peruskivi.  Jumala, sielu, henki ja 

kuolemattomuus sulatetaan uudessa valinuunissa, ja siten valmistuu tie uudelle 

rauhallisesti alkavalle siveelliselle ajalle.  Valtiolliset ja uskonnolliset häiriöt ovat 

järkyttäneet kaikkien kansojen henkistä perustusta, mutta näen niiden jokaisen 

tulleen viisaammaksi.  Näen maailmannäytelmän päättyvän näytöksen haihtuvan kuin 

iltarusko vuorien yläpuolella, ja „Keinottelun“ viitatessa kädellään alkaa uusi historia.“ 

 

 Oikaisu.  Kamreeri Hellner kirjottaa meille seuraavasti: 

 Tämän aikakauskirjan viime numerossa, siv. 215 sanotaan, että samassa 

numerossa oleva kirjotukseni „Tie on kaikkialla“ on „antroposofiselta kannalta“ 

kirjotettu.  Näin ei suinkaan liene laita.  En kuulu näet antroposofiseen seuraan enkä 

vielä ─ valitettavasti kyllä ─ ole paljonkaan tullut tuntemaan antroposofiaa. 

 Siihen käsitykseen, jota kirjotuksessani esitin, olen tullut vuosien kuluessa, kun 

olen koettanut saavuttaa elävää tietoa niistä eri „teistä“, joita kulkevat eri tavalla 

uskovat.  Kyhäys ei ollut yleisöä vaan Sökaren-looshin jäseniä varten kirjotettu. 

 

 Elämän suurin salaisuus, V. Palomaan uusi, ansiokas kirja, maksaa Smk. 1: 50 ja 

voidaan tilata joko suoraan tekijältä tai Teosofisesta Kirjakaupasta.  Tekijän osote on 

Fredriksberg 49. 

 



 Lahjoja teosofiselle liikkeelle:  „Maakassa“ on vastaanottanut: J. L. 101:50.  A. S. 

5: ─.  O. K. 20: ─.  R. L. 1,000: ─.  K. P. 36: ─.  Rva X. 10: ─.  Matinee 27/4 60: ─.  

Kalervolooshi 88: 22.  J. R. H. 50: ─.  I. H. 4: ─.  W. A. 150: ─.  G. V. H. 10: ─.  S. 

& R. T. 102: ─.  M. P. 1: ─.  J. & R. J. 30: ─.  „Presidentin vastaanottoa varten“: 

Kalevalalooshi tulot valkoisen lootuskukan päivän iltamasta: 57: 40. 

 

 Ruumiinpoltto.  Kaikesta ennakkoluuloisten ihmisten vastustuksesta huolimatta 

näytään lähestyvän sitä aikaa, että maassamme on säännöllisesti toimimassa 

ruumiinpolttolaitos.  Silloin saadaan jälleen vuosituhansien päästä käytäntöön tuo 

ihanteellisempi tapa päästä eroon fyysillisestä ruumiista, silloin kun se on jäänyt vaille 

omistajaa.  Pelkkää taikauskoa on ollut huolenpito kuolleesta ruumiista.  Se on 

jokseenkin samaa kuin tallettaa likaisia, loppuunkuluneita vaatteita, vieläpä 

terveydellisesti pahempaa. 

 Maahanpanemisen uskonnollinen pyhyys perustuu väärinkäsitettyyn tietoon 

jälleensyntymisestä.  Ihmiset luulevat vielä tänä päivänä egyptiläisten lailla, että uusi 

ruumis rakennetaan vanhan ruumiin aineksista, ja siksi tahtovat sitä arkussa säilyttää 

ylösnousemukseen asti.  Mutta Paavali kutsuu tätä uskoa tomppelimaisuudeksi, sillä 

ei uusi kasvi ole milloinkaan riippuvainen vanhan kohtalosta, vaan ainoastaan siemen 

jää jälelle ja siinä talletetaan kasvin näkymätön aate, mutta ei sen ainekset. 

 Kirjailija Maeterlinck on hyvin kauniisti puhunut ruumiinpoltosta, kutsuen sitä 

„kuolemattomaksi syntymäksi liekkien kehdosta“.  Hän sanoo: „Tämän ovat 

historian viisaimmat ja onnellisimmat kansat käsittäneet.  Se, mikä haudoissa 

tapahtuu, saastuttaa ajatuksiamme samalla kuin ilmapiiriämme.  Käsitys kuolemasta 

riippuu ihmisten yleisessä kuvittelussa suureksi osaksi siitä tavasta, miten ruumis 

poistetaan . . . toisessa tapauksessa se synnyttää rauhaa, toisessa epätoivoa.“  

„Kuolema vie ihmisen sielun pois sellaiseen paikkaan, jota me emme tunne.“ 

 

 Uusi löytö.  Ranskassa on useammissa paikoissa löydetty vuoristoluolista 

piirroksia hyvin kaukaisilta esihistoriallisilta ajoilta.  Niinpä on löydetty mitä 

taiteellisimpia kuvia Mammutista, jättiläishirvestä ja härjistä, jotka ammoin sitten ovat 

sukupuuttoon hävinneet.  Näiden päälle kasaantuneesta limakerroksesta y. m. voi 

päättää ja laskea niiden suunnaton ikä. 

 Aivan äskettäin on tehty vielä merkillisempi löytö.  Kreivi Begouen on 

Avantes'issä tunkeutunut sisään maanalaisiin luoliin enemmän kuin 700 jalan 

syvyyksiin.  Siellä hän on löytänyt jälkiä ammoisesta asutuksesta, m. m. ihmisten ja 

karhun jalan jälkiä pehmeässä savessa.  Luolat ovat olleet siitä asti vesien erottamat, 

olivatpa eräät tunnelit stalaktiti-muodostumien tukkimat.  Ja kuten tiedetään ei 

stalaktiti (vuotokivi) kasva montakaan senttiä vuosisadassa. 

 Täällä tapasi tutkija eräässä holvissa kaksi taidokkaasti muovailtua villihärjän 

savikuvaa.  Jalat, häntä, harja, sarvet ─ kaikki oli vielä eheänä, muutamia halkeamia 



lukuunottamatta.  Silmät olivat tehdyt savipalloista, reikä sisällä.  Harja oli tikulla 

raavittu karheaksi. 

 Suunnattomia aikoja ─ vähintäin 20,000 vuotta ─ arvellaan olevan kuluneena 

siitä kun ihmiset näissä luolissa asuivat ja näitä kuvia muovailivat.  Niiden tekotapa, 

kuten yhtä vanhojen seinäpiirrosten, osottaa jommoisenkin korkeata kulttuuriastetta.  

Meidänhän täytyy esim. ottaa huomioon keinotekoisen valon mahdollisuus. 

 Suomen Teosofisen Nuorisoliiton vuosikokous pidetään lauantaina kesäkuun 

21 p:nä Bulevardinkadun 7:ssä, alkaen klo 2 i. p. 

 Valkoisen lootuskukan päivän illaksi oli Helsingin Kalevala-looshi 

toimeenpannut puolijulkisen juhlatilaisuuden Bulevardin 7:ssä.  Taiteilija Laurila 

soitti alkusoiton viululla, jonka jälkeen ylisihteeri piti esitelmän ihmiskunnan tulevasta 

kehityksestä, viitaten niihin laajoihin näköaloihin, joita yksin H. P. Blavatsky 

Mestarein lähettiläänä oli kyennyt meille avaamaan, silloin kun tieteellinen tutkimus 

jäi mykäksi.  Erittäin valaisevasti puhuja m. m. vertasi astralista selvänäköisyyttä 

taiteelliseen aistiin ja mentalista klärvoajansia musikaaliseen aistiin.  Ohjelmassa 

seurasi sitten rouva Hilda Pihlajamäen lausunto „Hiljaisuuden äänestä“ ja rouva 

Tyyne Vuorenjuuren esittämä kertomus. 

 

 Salaisen Opin kannet.  Keväällä valmistuvan ensimäisen osan sieviä, vahvoja 

korukansia voidaan tilata Teos. Kustannusliikkeeltä.  Niiden hinta on Smk. 2: ─ (ei 

3: ─, kuten osastossa „Toimittajalta erehdyksessä sanottiin). 

 

 Merkillinen ennustus.  Agrikola kirjottaessaan ensimäisen Rukouskirjan 

Suomen kansalle, näyttää omanneen jonkinlaisia salaisia tietoja, koska hän m. m. 

esittää seuraavan ennustuksen: 

 „Kuusituhatta vuotta seisoo maailma; senjälkeen se tulee sortumaan.  

Kaksituhatta vuotta elettiin ilman lakia, kaksituhatta kesti lain aikaa ja kaksituhatta 

kestää Kristuksen aikaa.  Ja jolleivät tule täytetyiksi nämä ajat, sen vaikuttavat meidän 

syntimme, jotka ovat suuret ja lukemattomat.“ 

 Tässä siis on meillä säännöllinen ajankierros kolmessa jaksossa, jotka säännölli-

sesti seuraavat toisiaan.  Myöskin „Astrologian järjestelmällisessä perustassa“ sanotaan 

(siv. 112): „Suunnilleen joka 2,000 vuosi tulee uusi eläinradan merkki vaikuttavaksi ja 

suuria muutoksia tapahtuu maailman uskonnollisessa ajatuselämässä.  Uusia opettajia 

ja havaintoja esiintyy . . .  Sellainen aikakausi lähestyy taas; helposti sen huomaavat ne, 

jotka osaavat nähdä ajan merkit.“ 

 

 Muinainen Lemuria.  San Francisco Chronicle puhuessaan siitä Etelänapa-retki-

kunnasta, jonka johtaja, kapteeni Scott, matkalla menetti henkensä, sanoo: 

 „Osanottajat tekivät uutterasti tieteellisiä tutkimuksia.  He löysivät kivettymiä, 

jotka olivat omiansa todistamaan, että Etelä-Amerikka ja Australia kerran olivat 



toistensa yhteydessä etelänavan yli kulkevan mantereen kautta, ja että kaksi kertaa 

maailman historian aikana oli etelänavalla ollut lauhkea ilmanala“. 

 Eikö tämäkin todista muinaisesta Lemuriasta? 

 

 Puoli miljoonaa salatieteellistä opettajavirkaa varten.  Amerikkalainen Stanford 

yliopisto, jonka perusti senaattori Stanford-vainaja, on saanut perustajan veljeltä, 

Thomas Welton Stanfordilta miljoonan dollarin lahjan, josta puolet (Smk. 2,500,000) 

on käytettävä psyykillisten ilmiöiden, spiritismin ja samansukuisten asioitten 

tutkimista varten.  Sanalla sanoen sillä perustetaan salatieteen professorinvirka. 

 Kuuluisa Harvard-yliopisto on myös äskettäin saanut 10,000 dollaria (Smk. 

50,000) yliaistillisten ilmiöitten tutkimista varten. 

 

 Amerikassa asuvat kirjojemme ostajat.  On huomattu, etteivät Amerikkaan 

menevät kirjalähetyksemme aina ole tulleet perille; ne arvoisat ostajat, jotka tahtovat 

olla varmoja siitä että tilauksensa heille saapuvat, voivat sentähden lisätä 27 penniä 

vakuutusmaksuna joka paketin hintaan. 

 
 (Tietäjä 1913 Toukokuu N:o 5-6, ss. 259-264) 

 


